UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR 09/2025

Processo nº 23107.010030/2025-06

OBJETO: Edital de Auxílio Alimentação (E09/2025) para atender os estudantes matriculados em DPLE.

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes - torna público o Resultado Preliminar do presente Edital, conforme Anexo I.

Os estudantes matriculados em DPLE que recebem bolsa e/ou auxílio da Proaes e não constam na lista do anexo I poderão interpor recurso
contra o resultado preliminar no período 16 a 22 de abril de 2025, através do e-mail dde.proaes@ufac.br.

O Resultado Final será publicado no dia 24 de abril de 2025 no endereço eletrônico https://www3.ufac.br/proaes/2025/edital-proaes-no-
09-2025-edital-de-auxilio-alimentacao-para-atender-os-estudantes-matriculados-em-dple .

ANEXO I

QTD NOME MATRÍCULA CURSO PERÍODO
1 Adrine Oliveira da Silva 20230900042 Licenciatura em Letras Espanhol DPLE/2025
2 Rosangela de lima coelho 20240880014 Licenciatura em Música DPLE/2025
3 Yasmin Emanuele Silva Lima 20230830001 Licenciatura em Química DPLE/2025
4 Erika Gama da Silva 20220830054 Licenciatura em Química DPLE/2025
5 Elson Cavalcante de Souza 20230830011 Licenciatura em Química DPLE/2025
6 Daniel Lima Arantes 20200830024 Licenciatura em Química DPLE/2025
7 Paulo Carlos Araujo Nogueira 20230810007 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
8 Michael Silva Arantes 20220810038 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
9 Julio Cesar de Oliveira Ramalho 20230810010 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
10 Ícaro do Nascimento Argentino 20230810050 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
11 Felipe Souza Ferreira 20230810035 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
12 Elias Fonteneles da Silva 20230810026 Bacharelado em Medicina DPLE/2025
13 Erika da Silva 20208000022 Licenciatura em Teatro DPLE/2025
14 Sky Wendel Santos 20228000006 Bacharelado em Teatro DPLE/2025
15 Rogerio dos Santos Cunha 20227000027 Licenciatura em Ciências Sociais DPLE/2025
16 Julia Evelyn Galvao de Souza 20227000014 Licenciatura em Ciências Sociais DPLE/2025
17 Lucas de Souza Cardoso Cavalcante 20237000021 Bacharelado em Ciências Sociais DPLE/2025
18 William Nascimento Oliveira 20220300040 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
19 Marcos Antonio da Silva Manuares 20230300048 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
20 Guilherme Felix Cavalcante 20220300017 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
21 Gleice Beatriz Mourao Araujo 20220300053 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
22 Daniel Elias Santos Souza 20210300060 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
23 Camille Vitória Chaves de Lima 20230300041 Bacharelado em Sistemas de Informação DPLE/2025
24 Vanessa da Silva Oliveira 20240240006 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
25 Tiago Bezerra de Souza 20230240021 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
26 Thaisa Silva e Silva 20220240034 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
27 Samara Gusmao Barros 20240240009 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
28 Ruan Gabriel Cruz Oliveira 20230240018 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
29 Raimundo Nonato da Costa 20220240046 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
30 Maria Antonia Moura Soares 20210240039 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
31 Amanda Kaylany de Oliveira 20220240027 Licenciatura em História (noturno) DPLE/2025
32 Sabrina Mariano da Silva 20210200029 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
33 Paulo Endriw Farias de Sousa 20200200053 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
34 Luana Maria Vieira do Nascimento 20230200029 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
35 Felipe Darwin Santos da Silva 20240200026 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
36 Andressa Araujo da Costa 20230200005 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
37 Alice Carolina Ferreira de Araujo 20210200019 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
38 Adonis Gomes da Silva 20230200013 Licenciatura em Ciências Biológicas DPLE/2025
39 Thalyson Sobrinho da Silva 20190190040 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
40 Tais Souza da Silva 20220190049 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025

15/04/2025, 09:39 SEI/UFAC - 1619724 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1787573&infra_sistema=… 1/4

https://www3.ufac.br/proaes/2025/edital-proaes-no-09-2025-edital-de-auxilio-alimentacao-para-atender-os-estudantes-matriculados-em-dple
https://www3.ufac.br/proaes/2025/edital-proaes-no-09-2025-edital-de-auxilio-alimentacao-para-atender-os-estudantes-matriculados-em-dple
http://www2.ufac.br/editais/proaes/edital-01-2024-edital-de-selecao-do-programa-auxilio-emergencial-2024.

41 Samuel Ryan Santana da Silva 20210190004 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
42 Sairo Mesquita da Silva 20210190044 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
43 Ryan Sales do Nascimento 20230190014 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
44 Ruan de Oliveira Santos 20210190049 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
45 Rafaela Oliveira Almeida 20230190015 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
46 Maria Fernanda Mesquita da Silva 20210190032 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
47 Luciane Lima de Araujo 20220190005 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
48 Kailane Nascimento da Costa 20220190042 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
49 Joao Yuri Ribeiro 20240190031 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
50 Joao Victor do Nascimento 20220190056 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
51 Jessiane da Silva Coelho 20220190007 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
52 Jefferson Ruan Batista Pereira 20220190021 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
53 Deisiane Alves Ganum 20230190063 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
54 Davilla Antonia Conceicao de Andrade 20220190054 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
55 Agnaldo Casoti Borges 20220190043 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
56 Adam Lucas Oliveira Nogueira 20220190039 Licenciatura em Educação Física DPLE/2025
57 Raquel da Silva Lima 20221880039 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
58 Quezia de Oliveira Sousa 20231880044 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
59 Luma Vieira Carvalho 20221880034 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
60 Karine Luiza Santos Lima 20221880051 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
61 Gercileuda Ferreira de Lemos 20221880054 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
62 Eduardo dos Santos do Carmo 20241880030 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
63 Damila Maia Nicheli 20231880042 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
64 Cleyciane Cristine do Nascimento Silva 20221880042 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
65 Carolina Costa de Lima 20221880017 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
66 Apoline de Castro Amorim Dias 20221880030 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
67 Ana Cristina Souza da Silva 20221880007 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025
68 Adrian Rodrigues da Silva 20241880014 Licenciatura em Letras Libras DPLE/2025

69 Vanessa Libanio Alemao 20201830011 Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Avaliação
Psicológica) DPLE/2025

70 Maria Luzia Souza de Freitas 20171832043 Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Psicologia Social e
Políticas Públicas) DPLE/2025

71 Ytamara Paiva de Lima Abreu 20241830045 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
72 Yasmin Taina Grangeiro de Macedo 20231830036 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
73 Thais Vitoria da Silva Magalhaes 20221830035 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
74 Raillana de Padua e Souza 20211830034 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
75 Paulo Souza da Silva 20231830049 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
76 Makelli Tavares de Assis 20231830003 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
77 Livia Nogueira Ribeiro 20221830019 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
78 Laura Cristina Tojal Barbosa 20221830050 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
79 Karine Correia da Silva 20211830042 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
80 Isis Rodrigues Correia da Silva 20221830014 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
81 Ines Thaynara Sousa de Paula 20231830030 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
82 Gilvania Freire de Araujo 20241830049 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
83 Euzebio de Oliveira Monte Junior 20221830039 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
84 Elisane Alves Cavalcante da Silveira 20211834061 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
85 Deborah Beverly Paula da Silva Nolasco 20211830027 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
86 Augusto Souza da Silva 20221830040 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
87 Andrei Campos da Costa 20221830042 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
88 Amanda Souza do Carmo 20231830008 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
89 Amanda Medeiros de Almeida Costa 20211830030 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
90 Alyne Vitoria Oliveira Silva 20231830025 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
91 Alberto Siqueira da Rocha Junior 20231830013 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
92 Agatha Rodrigues Correia da Silva 20201830018 Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DPLE/2025
93 Ulisses Garcia de Araujo 20211810038 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
94 Natalia de Souza Ferreira 20221810095 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
95 Lorraina Vitória Costa dos Santos 20201810036 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
96 Jussara Oliveira de Araujo 20221810078 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
97 Fabricia Braga da Silva 20191810015 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
98 Carlos Henrique Araujo dos Santos 20231810030 Bacharelado em Engenharia Elétrica DPLE/2025
99 Ana Beatriz Lima da Rocha 20231800053 Bacharelado em Medicina Veterinária DPLE/2025
100 Talita da Silva Guimaraes 20180180033 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025
101 Ricla Souza da Silva 20190180047 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025
102 Maria Mikaeli da Silva 20200180034 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025
103 Jose Alisson Araujo de Souza Silva 20210180039 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025

15/04/2025, 09:39 SEI/UFAC - 1619724 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1787573&infra_sistema=… 2/4

104 Iara Nogueira Barbosa 20230180028 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025
105 Adriel Barbosa do Nascimento 20230180048 Bacharelado em Educação Física DPLE/2025
106 Taliny de Andrade Santos 20191794060 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
107 Samilly Vitoria Mota de Gois 20211790019 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
108 Renan Morais de Abreu 20211790044 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
109 Maria Eduarda Fernandes Felix 20201790032 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
110 Leidiany Gomes de Lima 20211794067 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
111 Kymberly Silva do Nascimento 20211790036 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
112 Ketlen Souza Cabral 20201790068 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
113 Joquebedy Soares Alencar 20211790009 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
114 Isabel Thaís Souza Lima 20211794065 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
115 Giliane Nascimento Pereira 20211790050 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
116 Felipe Araujo da Silva 20201790063 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
117 Ducely Silva de Souza 20211790053 Bacharelado em Nutrição DPLE/2025
118 Pedro Lucas da Silva Andrade 20231770034 Licenciatura em Filosofia DPLE/2025
119 Andressa Souza da Silva 20221770049 Licenciatura em Filosofia DPLE/2025
120 Natalia Kely da Silva Espindola 20200120058 Licenciatura em Letras Inglês DPLE/2025
121 Mariane Leite de Oliveira 20230120008 Licenciatura em Letras Inglês DPLE/2025
122 Willian Guilherme Azevedo da Silva 20220110048 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
123 Rayane Teixeira de Oliveira 20210114123 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
124 Raissa Souza Moura 20210110047 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
125 Maikon Douglas Freire de Oliveira 20210110028 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
126 Fabricio de Oliveira Araujo 20200114110 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
127 Cathariny Rocha Santos 20200110041 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
128 Carlos da Costa Bezerra Filho 20200110008 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
129 Amanda Geroti Charupa 20210110111 Bacharelado em Engenharia Agronômica DPLE/2025
130 Luis Felipe Fernandes de Almeida 20240100014 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
131 Lucas Santos Nobre 20220100029 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
132 Louise de Oliveira Silva 20220100008 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
133 Lavinia Vitoria Aire Borges 20220100022 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
134 Kássyus Kley Augusto de Farias Oliveira 20230100001 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
135 Jose Lucas da Costa Costa 20220100019 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
136 Cristian Souza Bezerra 20230100011 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
137 Athina Magalhaes Alves 20220100028 Licenciatura em História (matutino) DPLE/2025
138 Rayane Pinheiro Pessoa 20210090027 Licenciatura em Geografia DPLE/2025
139 Kamilly Eduarda de Paiva Moreira 20240090076 Licenciatura em Geografia DPLE/2025
140 Albertino Coelho da Silva Neto 20230070016 Bacharelado em Ciências Contábeis DPLE/2025
141 Lucas Gustavo Moura da Silva 20220060005 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
142 Kawanny Saldanha da Costa 20240060021 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
143 Hercules Batista de Melo Junior 20240060030 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
144 Eshyla Maria da Silva Maia 20240060029 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
145 Emerson da Silva Matias 20200060025 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
146 Elias Silva de Souza 20240061024 Bacharelado em Enfermagem DPLE/2025
147 Ricardo de Araujo Lopes 20230050052 Licenciatura em Letras Língua Portuguesa DPLE/2025
148 Kassia da Silva Conceicao 20220050031 Licenciatura em Letras Língua Portuguesa DPLE/2025
149 Daniel Veras Lopes 20200054001 Licenciatura em Letras Língua Portuguesa DPLE/2025
150 Thiago da Silva Souza 20210040032 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
151 Tauana Souza da Silva 20190040054 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
152 Railan Lima Costa 20240040086 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
153 Maria Eduarda Eugenio de Souza 20240040018 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
154 Joelma Matias dos Santos 20240040026 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
155 Jaxon Marques de Lima Junior 20200044102 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
156 Fernando Nascimento da Silva 20230040015 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
157 Ana Luisa Silva de Melo 20240040001 Licenciatura em Matemática DPLE/2025
158 Vitoria Silva de Carvalho 20240030017 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
159 Vitoria Andreyna Paes de Aguiar 20190030053 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
160 Valeria de Souza Silva 20220030020 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
161 Tayna Quezia Santos Batista 20220030021 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
162 Silvany da Silva Silveira 20210034061 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
163 Sarah Manoela Lima Cavalcante 20210030008 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
164 Raiane Rodrigues Roque 20210034063 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
165 Patricia dos Santos Pessoa 20210030038 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
166 Mirian Cornelio da Silva 20190030033 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
167 Larissa Vitoria Viana Carneiro 20240030008 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
168 Josiane de Souza Gomes 20190030049 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025

15/04/2025, 09:39 SEI/UFAC - 1619724 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1787573&infra_sistema=… 3/4

169 Jaqueline Coelho da Silva 20220030045 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
170 Jailson Gomes Borges 20230030053 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
171 Franciane Pereira dos Santos 20220030042 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
172 Fabrini da Silva Queiroz 20240030047 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
173 Emilly Souza Fujiwara 20240030028 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
174 Cristina da Silva Costa 20230030049 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
175 Beatriz Nascimento de Sousa 20240030002 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
176 Andreza Campos da Costa 20220030057 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
177 Ana Vitoria de Brito Farias 20210030011 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
178 Ana Clara Melo Araujo 20240030024 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
179 Ana Carolina Miranda Chaves 20210030060 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
180 Aline Santos da Silva 20220030030 Licenciatura em Pedagogia DPLE/2025
181 Eduardo Silva do Nascimento 20200020050 Bacharelado em Ciências Econômicas DPLE/2025
182 Ana Kethely Sales de Souza 20230020041 Bacharelado em Ciências Econômicas DPLE/2025
183 Altemir Rodrigues da Silva Filho 20230020060 Bacharelado em Ciências Econômicas DPLE/2025

Rio Branco- AC, 15 de abril de 2025.

Cydia de Menezes Furtado

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis em exercício

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 15/04/2025, às 09:11, conforme
horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1619724 e o código CRC C3387788.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.010030/2025-06 SEI nº 1619724

15/04/2025, 09:39 SEI/UFAC - 1619724 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1787573&infra_sistema=… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0